

Билим берүү уюмдарында билим берүү чойросунун коопсуздугун озун озу болоосун откоруу боюнча суроолор.

1 корсоткуч. Билим берүү чойросунун коопсуздугу боюнча ишмердикти уюштуруу. Окуучулардын саламаттыгын кароо.

1	Билим берүү уюмунда окуучулардын саламаттыгын жана билим берүү чойросунун коопсуздугун кароо боюнча иш-чаралар планы барбы, ал артыкчылыктуу иштердин бири болуп эсептелеби ( эер ар кандай маселелер боюнча бир нече пландар болсо аларды, ошондой эле аларга жооптууларды коментарийге жазыңыздар)	0	1	2	3
2	Ата- энелердин, окуучулардын, педагогдун коопсуз билим берүү чойросу боюнча иш-чаралардын планы иштеп чыгууга катышабы.	0	1	2	3
3	Билим берүү уюмунда билим берүү процессинин каалаган учурунда медиктин кабыл алуусунда боло турган медициналык кабинет иштейт	0	1	2	3
4	Кабинетте дары- дармектер бар жана зарылдыгына жараша жаныртылып турат.	0	1	2	3
5	Медициналай кароолордон жалпыланган жыйынтыгы мектеп конференциясында, ата- энелер чогулушунда баяндалат же мектеп жетекчилигине жеткирилет.	0	1	2	3
6	Медкароолордун маалыматы боюнча, билим берүү процессин бардык катышуучулары тарабынан ден-соолук корсоткучторун жогорулатуу боюнча чечим кабыл алынат.	0	1	2	3
7	Билим берүү уюмунда сергек жашоо боюнча иш-чаралар откорулуп турат ( маалыматтык материалдардын болушу, СЖМ жайылтуу	0	1	2	3
Баары:					

Коментарийлер:

Сунуштар :

2 корсоткуч. Тазалык жана гигиена.

1	Билим берүү үюмунда жакшы сапаттагы суу жетиштуубу?	0	1	2	3
2	Кол жууй турган жер барбы? Түшттонуу жайынын жанында 20 орунга 1 чорго эсебинде, дааратканаларда дагы болушу керек.	0	1	2	3
3	Ар бир окуучу каалаган учурунда таза суну тоскоолсуусуз иче алуусу.	0	1	2	3
4	Түрүктүү суу иче турган чорголор (болсо) вертикалдык суу агымын тегерегинде чектелуу шакекчеси болот, анын бийиктиги 10 см. джен ашпайт	0	Н / А	2	
5	Даараткананын абалы	0		2	
6	Жетиштүүлүгү <ul style="list-style-type: none"> <li>• 20 кызга бир унитаз (алмашуудагы окуучулардын эсебинен)</li> <li>• 30 кызга 1 жуунгуч(алмашуудагы окуучулардын эсебинен)</li> <li>• 1 унитаз ,30 балага 1 заара култук жана 1 жуунгуч(алмашуудагы окуучулардын эсебинен)</li> <li>• Кыздар учун жеке гигиена болмосу</li> <li>• Кызматкерлер учун 20 адамга 1 унитаз эсебинен озунчо санитардык туйун ( ноомоттогу мугалимдердин эсебинен)</li> </ul>				
7	Жайгашуусу : Тышкы -0 ички – 2				
8	Тазалык				
9	Жабдылышы ( озунчо болмосу жана эшиги барбы)				
10	Кол жууй турган каражаттар ( самын жана сулгу+3), ( суу жана самын+2),( жон. эле суу+1)- жок-0 балл	0	1	2	3
11	Дааратканаларды пайдалануу, жууп- тазалоо, буюмдарды сактоо	0	1	2	3
12	Чарбачылык аймагында таштандыларды чогултуу учун атайын аянтчалардын болушу. Аянтча тамак болугуно кире бериштен, окуу класстарынын терезелеринен, кабинеттеринен 25,0 м кем эмес аралыкта жайгашып, олчому бардык тарабынан 1,0 м ашык суу болушу шарт. Таштанды чакаларынын тыгыз жабыла турган капкактары болушу керек	0	1	2	3
13	Билим берүү үюму таза жана дайыма жууп- тазалоо иштери журуп турат.				
	Баары:				

**3 көрсөткүч. Билим берүү үйүмүнүн жашылдандыруу жана тегерегинин аймагы**

1	Жолдору жашылдандырылган ( 0 жок,1 бирин-серин кочоттордун болушу,2 жолдор жашылдандырылган композиция бар 3 жолдор жашылдандырылган композициялар, кышкы бакча карай турган жооптуу аныкталган)	0	1	2	3
2	Класстарды жашылдандыруу ( 0 класстардын жарымынан ашыгында осумдук жок.1- бары- класстарда осумдуктор бар, бирок бирин-серин,2 – класстар жашылдандырылган туркун турдуу осумдуктор жазылган)	0	1	2	3
3	Пайдалуу осумдуктор пайдаланылды (0-пайдалуу жана пайдасыз осумдуктор жонудо тушунук жок 1- аба тазартуучу фитонцидик активдүүлүккө ээ,2-40% пайдалуу, осумдуктор базасы бар, осумдуктор жазылган)	0	1	2	3
4	Мектептин аймагы 50% дан кем эмес (0 аймагынан 30% дан кем эмеси жашылдандырылган,2-50 %ыжашылдандырылган, жашылдандыруу билим берүү процессинде пайдаланылат)	0	1	2	3
5	Окуучулар жана ата- энелер мектепти жашылдандыруу иштерине тартылган	0	1	2	3
6	Билим берүү үйүмүнүн жашылдандыруу маселеелри боюнча жергиликтүү оз алдынча башкаруу органдары, айлана чойрону коргоо жана токой чарба мамлекеттик агенттиги менен кызматташат.	0	1	2	3
7	Билим берүү үйүмүнүн корунушу жагымдуу, окуучулар, мугалимдер жана жанындагылардын бары булл имаратка киргиси келишет	0	1	2	3
	Баары:				

**Коментарийлер:**

**Сунуштар :**